

# Megascope A/ S

Holmboes Alle 13B, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 83 28 98

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020

Dirigent:

.....  
Erling Jørgen Kræmmer





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Megascope A/S
Adresse, postnr., by	Holmboes Alle 13B, 8700 Horsens
CVR-nr.	21 83 28 98
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Charlotte Kræmmer, formand Frank Panduro Flemming Kok Leif Hübertz Erling Jørgen Kræmmer
Direktion	Erling Jørgen Kræmmer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive biografvirksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.100.866 kr. mod et overskud på 3.904.342 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 4.629.542 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

På baggrund af Corona-pandemien forventes et resultat for 2020 på et noget lavere niveau end 2019. Selskabets aktiviteter vil i en periode af 2020 være tvangslukkede, hvorfor ledelsen agerer ved at tilpasse bedst muligt hertil.

Det er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke muligt at vurdere den beløbsmæssige konsekvens yderligere, da varigheden af Corona-pandemien endnu er meget uvis.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.102.770	8.940.877
2	Personaleomkostninger	-3.519.539	-3.624.570
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-343.798	-298.006
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.239.433	5.018.301
3	Finansielle indtægter	35.738	0
	Finansielle omkostninger	-14.061	-10.907
	<b>Resultat før skat</b>	5.261.110	5.007.394
	Skat af årets resultat	-1.160.244	-1.103.052
	<b>Årets resultat</b>	4.100.866	3.904.342
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.800.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.100.000
	Overført resultat	4.100.866	4.342
		4.100.866	3.904.342

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, inventar og maskiner	824.600	827.721
	Indretning af lejede lokaler	32.174	67.604
		<u>856.774</u>	<u>895.325</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	1.579.669	1.541.141
		<u>1.579.669</u>	<u>1.541.141</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.436.443</u>	<u>2.436.466</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	295.873	281.624
		<u>295.873</u>	<u>281.624</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	463.615	570.868
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.897.299	1.964.008
	Andre tilgodehavender	420.035	522.166
	Periodeafgrænsningsposter	213.234	187.622
		<u>4.994.183</u>	<u>3.244.664</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.021.678</u>	<u>816.851</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.311.734</u>	<u>4.343.139</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>8.748.177</u></u>	<u><u>6.779.605</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	520.000	520.000
	Overført resultat	4.109.542	8.676
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.629.542</b>	<b>3.328.676</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	6.963	3.058
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.963</b>	<b>3.058</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	13.618	0
		<b>13.618</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.119.381	2.373.259
	Anden gæld	1.978.673	1.074.612
		<b>4.098.054</b>	<b>3.447.871</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.111.672</b>	<b>3.447.871</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>8.748.177</b>	<b>6.779.605</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	520.000	4.334	2.100.000	2.624.334
Overført via resultatdisponering	0	1.104.342	2.800.000	3.904.342
Udloddet udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.100.000	0	-1.100.000
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>520.000</b>	<b>8.676</b>	<b>2.800.000</b>	<b>3.328.676</b>
Overført via resultatdisponering	0	4.100.866	0	4.100.866
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2019</b>	<b>520.000</b>	<b>4.109.542</b>	<b>0</b>	<b>4.629.542</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Megascope A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg og billetter og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Indretning af lejede lokaler, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Føreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.256.451	3.357.092	
Pensioner	152.415	145.190	
Andre omkostninger til social sikring	63.155	60.336	
Andre personaleomkostninger	47.518	61.952	
	<u>3.519.539</u>	<u>3.624.570</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.700	0	
Andre finansielle indtægter	38	0	
	<u>35.738</u>	<u>0</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, inventar og maskiner</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2019	16.583.448	376.237	16.959.685
Tilgang i årets løb	305.247	0	305.247
Kostpris 31. december 2019	<u>16.888.695</u>	<u>376.237</u>	<u>17.264.932</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	15.755.727	308.633	16.064.360
Årets afskrivninger	308.368	35.430	343.798
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>16.064.095</u>	<u>344.063</u>	<u>16.408.158</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>824.600</u>	<u>32.174</u>	<u>856.774</u>
<b>5 Selskabskapital</b>			
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 520.000 kr. det seneste år.			
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.			

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Kraemmer Holding ApS og tilhørende selskaber. Som dattervirksomhed, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen, for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler på selskabets adresse beliggende Holmboes Allé 13B, 8700 Horsens. Lijekontrakten indeholder følgende vilkår:  
Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. oktober 2041.  
Lejeudgiften udgør ca. 3.100 t.kr. p.a.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt på bil med en restforpligtelse på ca. 137 t.kr., hvor den resterende kontraktperiode er 16 måneder.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret løsørejerpantebrev på 3.000 t.kr., der giver pant i lejerettigheder og goodwill. Af selskabets materielle anlægsaktiver pr. 31.12.2019 skønnes 32 t.kr., at være omfattet af pantsætningen.

Der er via pengeinstitut stillet betalingsgarantier for 279 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erling Jørgen Kræmmer

### Direktion

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-158754192149

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-15 14:17:25Z

NEM ID 

## Erling Jørgen Kræmmer

### Bestyrelse

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-158754192149

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-15 14:19:44Z

NEM ID 

## Charlotte Kræmmer

### Bestyrelse

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-822435685678

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-04-15 14:33:25Z

NEM ID 

## Leif Hübertz

### Bestyrelse

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-286332611237

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-16 05:21:38Z

NEM ID 

## Flemming Kok

### Bestyrelse

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-940076958394

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-04-16 06:37:27Z

NEM ID 

## Frank Panduro

### Bestyrelse

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-797669069483

IP: 91.133.xxx.xxx

2020-04-16 10:40:59Z

NEM ID 

## Stefan Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056

IP: 85.184.xxx.xxx

2020-04-16 11:33:55Z

NEM ID 

## Erling Jørgen Kræmmer

### Dirigent

På vegne af: Megascope A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-158754192149

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-16 11:44:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A2KTS-5W70D-J12IA-WEP57-EGV05-T8FZN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>